61
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Segunda-feira, 05 de Março de 2018.
de Diretor de Unidade, bem como
localizá-lo na Penitenciária Estadual
de Vila Velha III - PEVV III, desta
SEJUS, a contar de 02/03/2018, na
ausência do titular.

WALACE TARCISIO PONTES
SECRETÁRIO DE ESTADO DA

JUSTIÇA
Protocolo 380972

RETIFICAÇÃO

Excluir da Portaria nº. 248-
S de 16/02/2018, publicada
no D.O.E de 20/02/2018 o
servidor abaixo.

TIAGO LUIZ PIMENTEL - NF.
3180760.

Vitória, 02 de Março de 2018.
Protocolo 381039

PORTARIA N.º 327-S,
de 01 de MARÇO de 2018

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
JUSTIÇA, no uso da atribuição
que lhe confere o Art. 98, Inciso
II da Constituição Estadual e
Art.37, Inciso IX da Constituição
Federal e a Lei Complementar n.º
809 publicada no DOE de 25 de
Setembro de 2015, resolve:

RESCINDIR, a pedido, o
contrato de RUBIA ALVES REIS
TOREZANI, Inspetor Penitenciário
- DT, NF. 3233308, desta Secretaria
de Estado da Justiça, a contar de
28/02/2018.

WALACE TARCISIO PONTES
SECRETÁRIO DE ESTADO DA

JUSTIÇA
Protocolo 381073

PORTARIA N.º 326-S,
de 01 de MARÇO de 2018

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
JUSTIÇA, no uso da atribuição
que lhe confere o Art. 98, Inciso
II da Constituição Estadual e
Art.37, Inciso IX da Constituição
Federal e a Lei Complementar n.º
809 publicada no DOE de 25 de
Setembro de 2015, resolve:

RESCINDIR, a pedido, o contrato
de MARCIA RITA MORAES,
Inspetor Penitenciário - DT, NF.
2978024, desta Secretaria de
Estado da Justiça, a contar de
28/02/2018.

WALACE TARCISIO PONTES
SECRETÁRIO DE ESTADO DA

JUSTIÇA
Protocolo 381075

PORTARIA N.º 328-S,
de 01 de MARÇO de 2018

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
JUSTIÇA, no uso da atribuição
que lhe confere o Art. 98, Inciso
II da Constituição Estadual e
Art.37, Inciso IX da Constituição
Federal e a Lei Complementar n.º
809 publicada no DOE de 25 de
Setembro de 2015, resolve:

RESCINDIR, a pedido, o contrato

de MAYLANE SOARES PEREIRA,
Inspetor Penitenciário - DT, NF.
3289613, desta Secretaria de
Estado da Justiça, a contar de
28/02/2018.

WALACE TARCISIO PONTES
SECRETÁRIO DE ESTADO DA

JUSTIÇA
Protocolo 381076

PORTARIA N.º 303-S, de 01 de
MARÇO de 2018

O SECRETÁRIO DE ESTADO
DA JUSTIÇA, no uso da
atribuição que lhe confere o Art.
98, Inciso II da Constituição
Estadual e Art.37, Inciso IX
da Constituição Federal e a
Lei Complementar n.º 809
publicada no DOE de 25 de
Setembro de 2015, resolve:

RESCINDIR, o contrato de JOSÉ
DE SOUZA TAVARES, Inspetor
Penitenciário - DT, nº funcional
3466302, desta Secretaria de Estado
da Justiça, a contar de 03/03/2018,
por conveniência administrativa,
considerando o Art.14, III, da lei
complementar Estadual 809/2015,
assim como subitem.12.1,” b”,
c/c, subitem 12.2, III, e IV, do
Edital n° 001/2016, Processo (n°
80662560).

WALACE TARCISIO PONTES
SECRETÁRIO DE ESTADO DA

JUSTIÇA
Protocolo 381078

RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO N.º
011/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N.º 060/2017.
PROCESSO N.º 79867570
CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ESTADO DA JUSTIÇA.
CONTRATADA: MENDELI
REPRESENTAÇÃO COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI-ME
OBJETO: Aquisição de Bomba
Centrifuga 5CV.
VALOR TOTAL:  R$ 33.421,78.
Vitoria/ES, 01 de Março de 2018.

WALACE TARCISIO PONTES
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo 381050

RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO N.º
010/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N.º 059/2017.
PROCESSO N.º 79867537
CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ESTADO DA JUSTIÇA.
CONTRATADA: MENDELI
REPRESENTAÇÃO COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI-ME
OBJETO: Aquisição de Bomba
Submersível 15CV.
VALOR TOTAL:  R$ 28.996,00.
Vitoria/ES, 01 de Março de 2018.

WALACE TARCISIO PONTES
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo 381055

Secretaria de Estado de
Trabalho,  Assistência e

Desenvolvimento Social -
SETADES

RESOLUÇÃO CA/ES N° 26 de 22
de fevereiro de 2018
Aprova a utilização de recursos do
Fundo Estadual de Erradicação e
Combate à Pobreza - FUNCOP.
A Comissão de Acompanhamento
- CA - do Fundo Estadual de
Combate e Erradicação da Pobreza/
ES - FUNCOP, na 24º reunião
ordinária realizada no dia vinte
e dois de fevereiro de dois mil
e dezoito, de acordo com suas
competências estabelecidas nas
Leis Complementares nº. 615 de
16 de dezembro de 2011 e nº 620,
de 02 de março de 2012.

RESOLVE:
Art. 1 º  Aprovar a utilização dos
recursos financeiros do Fundo
Estadual de Combate e Erradicação
da Pobreza - FUNCOP, para os
seguintes programas:
§ 1º Projeto Estadual Compra
Direta de Alimentos - CDA -  valor
adicional no montante de R$
1.000.000,00 (um milhão de reais)
em complemento a aprovação feita
por meio da Resolução CA/ES nº 22
de 29 de setembro de 2017.
§ 2º Cofinanciamento de serviços
continuados de proteção social
básica e especial de média e
alta complexidades, ainda não
contemplados com repasses, no
montante de R$ 2.234.400,00 (dois
milhões duzentos e trinta e quatro
mil e quatrocentos reais).
Art. 2º  Os recursos de que trata
o parágrafo 2º será executado
por meio de descentralização de
créditos orçamentários para o
Fundo Estadual de Assistência
Social do Espírito Santo.
Art. 3º  Esta Resolução entra em

vigor na data de sua publicação.
Vitória, 01 de março de 2018.

ANDREZZA ROSALÈM VIEIRA
Secretária de Estado de Trabalho,

Assistência e Desenvolvimento
Social - Setades

Presidente da Comissão de
Acompanhamento do FUNCOP/ES

Protocolo 380973

ORDEM DE SERVIÇO
 Nº 047/2018

RESUMO DA RESCISÃO DE
TERMO DE COMPROMISSO DE

ESTÁGIO.

Luciana Fraga Prevital Paz - Nº
funcional 3938573 - a partir de

05/03/2018
Vitória, 02 de março de 2018.

AURÉLIO SIMÕES
MONTEIRO JÚNIOR

Chefe de Grupo de Recursos Hu-
manos/SETADES

Protocolo 381180

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -
* PORTARIA nº 011-S, de 12 de
janeiro de 2018.
EXONERAR, de acordo com o
artigo 61, § 2º, letra “a”, da Lei
Complementar nº 46 de 31 de
janeiro de 1994, JOÃO DA COSTA
SIQUEIRA, nº funcional 3339750,
do cargo de provimento em
comissão de Assessor Técnico, Ref.
QC-02, da Secretaria de Estado
da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca, a contar de 15
de fevereiro de 2018.

Vitória, 12 de janeiro de 2018.

PATRICK SILVA RIBEIRO
Subsecretário de Estado para

Assuntos Administrativos
Respondendo

* Republicada por ter sido
redigido com incorreção.

Protocolo 381047

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito Santo
-  IDAF -

PROMOÇÃO POR SELEÇÃO - CICLO 2017
CARREIRAS: ANALISTA DE SUPORTE EM DESENVOLVIMENTO

AGROPECUÁRIO, TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E AGENTE EM DESENVOLVIMENTO

AGROPECUÁRIO.

EDITAL 002 DE PROMOÇÃO POR SELEÇÃO CICLO 2017, DE 28 DE
FEVEREIRO DE 2018.

O diretor-presidente do Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do
Espírito Santo (Idaf), no uso das atribuições que lhe confere o art. 48 do
Regulamento do Idaf, aprovado pelo Decreto nº 910-R de 31/10/2001.
R E S O L V E:
Art. 1º Tornar público o resultado preliminar da Promoção por Seleção -
Ciclo 2017, referente ao Edital 001 de 20/11/2017, conforme Anexo I do
presente edital.
Art. 2º Fica assegurado ao servidor, conforme o item 9 do Edital 001/
2017, a interposição de recurso contra o resultado preliminar do processo
de promoção por seleção do Idaf, no prazo de 15 (quinze) dias consecutivos
a contar da publicação deste Edital no Diário Oficial do Estado do Espírito
Santo.
Art. 3° A homologação do resultado final será publicada após prazo de
recurso.

Vitória-ES, 28 de fevereiro de 2018.

JOSÉ MARIA DE ABREU JÚNIOR
Diretor-presidente

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 5 de Março de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: ac438749